

決 算 報 告 書

(第 23 期)

自 令和 6 年 1 月 1 日
至 令和 6 年 12 月 31 日

特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

活動計算書

自 令和6年1月1日 至 令和6年12月31日

特定非営利活動法人世界の子供にワクチンを日本委員会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取寄付金	211,172,491	211,172,491
2 その他収益		
受取利息	6,647	
為替差益	97,515	
雑収益	18,477	122,639
経常収益 計		211,295,130
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	19,062,158	
法定福利費	2,470,301	
人件費計	21,532,459	
(2)その他経費		
ワクチン供与活動費	123,489,371	
募金開発費	7,814,812	
啓発・教育費	3,742,381	
広報・啓蒙・教育費	6,092,053	
旅費交通費	2,964,666	
システム関連費	6,069,364	
募金手数料	4,637,585	
通信運搬費	4,525,948	
印刷物関係費	1,155,098	
水道光熱費	402,284	
賃借料	2,733,540	
リース料	171,600	
その他経費計	163,798,702	
事業費計		185,331,161
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	8,973,600	

(単位：円)

科 目	金 額		
給料手当	6,125,700		
法定福利費	2,056,260		
福利厚生費	698,793		
人件費計	17,854,353		
(2)その他経費			
旅費交通費	797,845		
消耗品費	393,235		
水道光熱費	402,291		
賃借料	2,733,552		
減価償却費	414,378		
諸会費	60,000		
保険料	12,800		
租税公課	71,013		
支払手数料	6,090		
支払報酬	1,173,904		
雑費	87,010		
その他経費計	6,152,118		
管理費 計		24,006,471	
経常費用 計			209,337,632
当期経常増減額			1,957,498
III 経常外費用			
無形固定資産減価償却額		212,300	
経常外費用計			212,300
当期正味財産増減額			1,745,198
前期繰越正味財産額			42,760,213
次期繰越正味財産額			44,505,411

貸借対照表

令和 6 年 12 月 31 日現在 (決算)

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを
事業名：事業全体

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	36,150,308	33,330,780	2,819,528
現 金	119,640	158,352	△38,712
外 貨	938,007	855,234	82,773
三井住友銀行普通預金	18,999,516	9,800,723	9,198,793
郵便貯金	6,063,282	16,774,207	△10,710,925
楽天銀行オペラ支店	9,330,108	3,900,814	5,429,294
三井住友銀行三田通支店	12,207	12,646	△439
三菱UFJ銀行田町支店	687,548	1,828,804	△1,141,256
募 金 切 手	1,378,516	2,871,420	△1,492,904
流動資産合計	37,528,824	36,202,200	1,326,624
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
建 物 付 属 設 備	365,553	548,969	△183,416
什 器 備 品	255,645	357,247	△101,602
ソ フ ト ウ ェ ア	689,975	902,275	△212,300
電 話 加 入 権	221,240	221,240	
敷 金	3,381,000	3,381,000	
生 命 保 険 積 立 金	2,921,863	2,653,994	267,869
その他固定資産合計	7,835,276	8,064,725	△229,449
固定資産合計	7,835,276	8,064,725	△229,449
資 産 合 計	45,364,100	44,266,925	1,097,175
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未 払 金	29,937	29,937	
預 り 金	206,903	175,954	30,949
未 払 費 用	621,849	1,300,821	△678,972
流動負債合計	858,689	1,506,712	△648,023
負 債 合 計	858,689	1,506,712	△648,023
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	44,505,411	42,760,213	1,745,198
正 味 財 産 合 計	44,505,411	42,760,213	1,745,198
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	45,364,100	44,266,925	1,097,175

正味財産増減計算書

令和 6年 1月 1日から令和 6年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを
事業名：事業全体

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取寄付金	211,172,491	209,770,466	1,402,025
募金収入	211,172,491	209,770,466	1,402,025
雑収益	122,639	40,694	81,945
受取利息	6,647	546	6,101
雑収益	18,477	17,142	1,335
為替差益	97,515	23,006	74,509
經常収益計	211,295,130	209,811,160	1,483,970
經常費用			
事業費用	185,331,161	178,260,897	7,070,264
ワクチン供与活動費	123,489,371	116,625,340	6,864,031
募金開発費	7,814,812	12,770,274	△4,955,462
啓発・教育費	3,742,381	153,884	3,588,497
広報・啓蒙・教育費	6,092,053	6,512,960	△420,907
給料手当	19,062,158	19,030,220	31,938
法定福利費	2,470,301	2,409,675	60,626
旅費交通費	2,964,666	3,095,765	△131,099
システム関連費	6,069,364	5,517,843	551,521
募金手数料	4,637,585	3,592,004	1,045,581
通信運搬費	4,525,948	3,680,613	845,335
印刷物関係費	1,155,098	1,588,492	△433,394
水道光熱費	402,284	373,319	28,965
賃借料	2,733,540	2,733,540	
諸謝費		5,368	△5,368
リース料	171,600	171,600	
管理費	24,006,471	23,903,095	103,376
役員報酬	8,973,600	8,973,600	
給与手当	6,125,700	6,026,700	99,000
法定福利費	2,056,260	1,965,593	90,667
福利厚生費	698,793	594,613	104,180
旅費交通費	797,845	632,149	165,696
減価償却費	414,378	296,458	117,920
消耗品費	393,235	380,455	12,780
水道光熱費	402,291	373,324	28,967
賃借料	2,733,552	2,733,552	
保険料	12,800		12,800
租税公課	71,013	418,877	△347,864
支払手数料	6,090	4,950	1,140
諸会費	60,000	90,000	△30,000
支払報酬	1,173,904	1,327,904	△154,000
雑費	87,010	84,920	2,090
經常費用計	209,337,632	202,163,992	7,173,640
評価損益等調整前当期經常増減額	1,957,498	7,647,168	△5,689,670
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	1,957,498	7,647,168	△5,689,670
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
無形固定資産減価償却	212,300	159,225	53,075
無形固定資産減価償却額	212,300	159,225	53,075
經常外費用計	212,300	159,225	53,075

正味財産増減計算書

令和 6年 1月 1日から令和 6年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを

事業名：事業全体

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
当期経常外増減額	△212,300	△159,225	△53,075
当期一般正味財産増減額	1,745,198	7,487,943	△5,742,745
一般正味財産期首残高	42,760,213	35,272,270	7,487,943
一般正味財産期末残高	44,505,411	42,760,213	1,745,198
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	44,505,411	42,760,213	1,745,198

財 産 目 録

令和 6 年 12 月 31 日現在 (決算)

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにクワンを
事業名：事業全体

(単位： 円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金		現金手許有高	119,640
外貨			938,007
三井住友銀行普通預金		東京公務部	18,999,516
郵便貯金		郵便貯金	6,063,282
楽天銀行オペラ支店			9,330,108
三井住友銀行三田通支店			12,207
三菱UFJ銀行田町支店			687,548
募金切手			1,378,516
流動資産合計			37,528,824
(固定資産)			
その他固定資産			
建物附属設備		フロア工事等	365,553
什器備品		パソコン他	255,645
ソフトウェア		協力者データベースシステム他	689,975
商標権		JCVロゴ	
電話加入権		事務局電話 03-5419-1081	72,400
		事務局電話 03-5419-1082	72,400
		カーゲイム回線	76,440
敷金		事務所敷金	3,381,000
生命保険積立金		大同生命	2,921,863
固定資産合計			7,835,276
資産合計			45,364,100
(流動負債)			
未払金		木村会計	29,937
預り金		源泉所得税	206,903
未払費用		社会保険 他1口	621,849
流動負債合計			858,689
負債合計			858,689
正味財産			44,505,411